
Protokół Nr 7/19 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 13 czerwca 2019 r.  

w godz. 9.00 – 10.40, w sali nr 102, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.  

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. 

3. Informacja dotycząca realizacji projektu ,,Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” (,,e-Pracownie WŚ), współfinansowanego  

w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

4. Informacja dotycząca Regionalnej sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

5. Informacja o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System 

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na II półrocze 2019 r.  

7. Sprawy różne.   

 

 

Materiały do pkt. 1-2 są załącznikami do akt X sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Informacje do pkt. 3-5 oraz plan pracy Komisji stanowią załączniki do akt 

Komisji Samorządu Terytorialnego.  

 



 

Ad 1.                      

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok, przedstawił Tomasz Janusz, 

zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

Prezentacja multimedialna dotycząca pierwszej części raportu zawiera informacje na temat 

sytuacji społeczno – gospodarczej województwa świętokrzyskiego i stanowi zał. nr 4.  

Prezentacja dotycząca drugiej części raportu daje wgląd w kwestie związane z realizacją 

programów, polityk oraz strategii i stanowi zał. nr 5.  

Po wysłuchaniu prezentacji, Przewodniczący Komisji Maciej Gawin, radna Agata 

Binkowska, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian 

Urbanowski i wicedyrektor Tomasz Janusz wymienili poglądy na temat spraw związanych 

z infrastrukturą drogową. 

Radna Agata Binkowska, poprosiła o uwzględnienie w raporcie danych statystycznych 

dotyczących ilości przydomowych oczyszczalni ścieków w województwie świętokrzyskim, 

wybudowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.   

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zwrócił uwagę na intensywność działań Zarządu  

i Sejmiku. Przypomniał, że Sejmik VI kadencji w okresie niespełna 2 miesięcy podjął 58 

uchwał i w związku z tym podziękował Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  

oraz radnym za zaangażowanie i pracę.  

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin zamknął dyskusję. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok (w opinii uwzględniono propozycję radnej 

Agaty Binkowskiej). Opinia Nr 7/19 stanowi zał. nr 6. 

 

Ad 2.                        

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok, omówiła Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska-

Dziurzyńska. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 7.  



Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  

ww. sprawozdania. Opinia nr 8/19 stanowi zał. nr 8. 

 

Ad 3.                 

Informację dotyczącą realizacji projektu ,,Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 

Świętokrzyskiego” (,,e-Pracownie WŚ), współfinansowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 

przedstawił Andrzej Sztokfisz, zastępca dyrektora Departamentu Geodezji, Cyfryzacji  

i Planowania Przestrzennego (zał. nr 9). 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację bez uwag. 

 

Ad 4.                 

Informację dotyczącą Regionalnej sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawił Andrzej Sztokfisz (zał. nr 10). 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację bez uwag. 

 

Ad 5.                 

Informację o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Andrzej Sztokfisz (zał. nr 11). 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację bez uwag. 

 

Ad 6.                  

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przedstawił projekt planu pracy Komisji na II 

półrocze 2019 r.  

Nie zgłoszono uwag do projektu. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2019 roku 

(zał. nr 12). 

 



Ad 7.                 

Przewodniczący Komisji poinformował, że z uwagi na brak środków finansowych 

odstąpiono od pomysłu organizacji konferencji na temat możliwości wykorzystania funduszy 

unijnych. 

Odpowiedź na wniosek Komisji Samorządu Terytorialnego z dnia 22 marca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 13.   

Innych spraw nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła:                                                       Przewodniczący Komisji  

    Maria Ganczarek      

                        Maciej Gawin 


